Erfahren Sie mehr unter www.bradyeurope.com/i7100
Der BradyPrinter i7100 Etikettendrucker für die Industrie ermöglicht den äußerst präzisen Druck von
großen Volumen an beständigen Etiketten und erfüllt damit die Anforderungen anspruchsvoller Branchen,
wie beispielsweise Luft- und Raumfahrt, Verteidigung, Nah- und Fernverkehr und Verkehrsleittechnik,
Elektronik, Automobilbau und Logistik. Drucken Sie schnell und einfach eine Vielfalt an hochwertigen
Kennzeichnungsmaterialien für die verschiedensten Anwendungen, wie beispielsweise Kabel, Leiterplatten,
Inventar und Bauteile.
BradyPrinter i7100 Etikettendrucker
Wenn Genauigkeit auf Präzision trifft
Der BradyPrinter i7100 ermöglicht das äußerst präzise Drucken von großen Etikettenmengen und erfüllt
damit höchste Ansprüche an die Kennzeichnung. Druckermerkmale:
Zuverlässiger und schneller Druck mit hoher Präzision
• ein leistungsstarker interner Prozessor kann bis zu 7.000 Etiketten pro Tag verarbeiten.
• Druckgeschwindigkeit von bis zu 300 mm/Sek.
• gestochen scharfer Druck mit 600 dpi
• hohe Druckgenauigkeit durch mittige Druckausrichtung
• austauschbare Walzen optimieren die Lebensdauer des Druckkopfs
• großes Sortiment an hochwertigen Kennzeichnungsmaterialien
Benutzerfreundlich
Der BradyPrinter i7100 verfügt über einen intuitiven Farb-Touchscreen mit übersichtlichen Symbolen, die den
einfachen Zugriff auf die Menüs des Druckers ermöglichen. Der Drucker ist mit einem Klappdeckel ausgestattet,
der den Platzbedarf verringert und einen schnellen Wechsel von Verbrauchsmaterialien ermöglicht.
Zu den Etikettenmaterialien zählen:
• Schrumpfschläuche
• Hitzebeständige Etiketten für
Leiterplatten
• Beständige Etiketten zur Komponenten-
und Inventarkennzeichnung
• Dicke Kabelanhänger
Ideal zum Bedrucken
von PermaSleeve
Schrumpfschläuchen zur
Kabelkennzeichnung und
Typenschilder als Ersatz für
Gravurschilder (EPREP).
© 2020 Brady Worldwide, Inc.
Alle Rechte vorbehalten.
25/11/2020
EUR-M-989-GE
BradyPrinter i7100 Zubehör
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
133251 PCK-6 Drucker-Reinigungsset – Thermotransferdrucker
149043 I7100-PR-120MM Walze (120 mm) mit Kunstgummi-Beschichtung
149044 I7100-PRS-120MM Walze (120 mm) mit Silikongummi-Beschichtung
149048 I7100-PR-25MM 25-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149051 I7100-RAR-120MM Aufwickelwalze (120 mm) mit Kunstgummi-Beschichtung
149054 I7100-PR-80MM 80-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149055 I7100-PR-50MM 50-mm-Walze mit Kunstgummi-Beschichtung
149069 I7100-CUTTER+TRAY i7100 Drehschneider mit Fach
149070 I7100-ANTI-S-BRUSH Antistatik-Bürste
149071 I7100-IO-LABEL-BOX Etikettenauswahl, E/A-Box
149072 I7100-PS1000MP Spendelichtschranke PS1000MP
149073 I7100-IO-CONNECTOR E/A-Schnittstellenanschluss, SUB-D, 25-polig
149074 I7100-RG400-PLATE Führungsschiene zum Aufwickeln RG400
149075 I7100-PS900 Spendelichtschranke PS900
149077 I7100-IO-INTERFACE E/A-Schnittstelle
149078 I7100-PERF-CUTTER i7100 Drehschneider mit Perforator
149080 I7100-BT-USB-ADAPT Bluetooth USB-Adapter
149131 I7100-WLAN-EXANT USB-WLAN-Stick mit externer Antenne
149132 I7100-ADAPTER-100 i7100 Adapter für 100 mm-Kern
149135 I7100-PPLTEXT-410 i7100 Erweiterte Abziehschiene DP410
Drucken Sie auf zuverlässige
Weise äußerst kleine Etiketten
für elektronische Komponenten
mit einer hohen Auflösung von
600 dpi, während Sie gleichzeitig
vor elektrostatischer Entladung
geschützt sind. Entdecken Sie den BradyPrinter
i7100: www.bradyeurope.com/i7100
Sorgen Sie dafür, dass die Etiketten für alle Ihre Laborproben
und -geräte klar und deutlich lesbar sind und alle notwendigen
Informationen enthalten. Entwerfen und erstellen Sie einfach
Etiketten für Ihre Kryofläschchen, Zentrifugenröhrchen,
Flaschen, Kolben, Objektträger und sonstigen Proben in Ihrem
Labor. Workstation.BradyID.com/LAB
Die Basic Suite gehört zu jedem Drucker – Sie
müssen sie lediglich herunterladen.
Workstation.BradyID.com/Free
Sie können Produkte und Kabel schnell und einfach
mit Etiketten kennzeichnen, die mit Ihrem eigenen
Text oder individuell gestalteten Grafiken versehen
sind. Dazu können serialisierte oder importierte Daten
verwendet werden.
Workstation.BradyID.com/ProductandWire
Versionen
Artikel-
nr. Bestellbezeichnung Beschreibung
300 dpi
149046 I7100-300-EU BradyPrinter i7100 300 dpi – EU
149049 I7100-300-P-EU BradyPrinter i7100 300 dpi – EU mit Abziehfunktion
306883 I7100-300P-EU-LABS BradyPrinter i7100 300 dpi – EU mit Abziehfunktion und
Brady Workstation-Suite für die Laborkennzeichnung
198608 I7100-300P-EU-PWID BradyPrinter i7100 300 dpi – EU mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
306880 I7100-300-EU-LABS BradyPrinter i7100 300 dpi – EU mit Brady Workstation-Suite
für die Laborkennzeichnung
198607 I7100-300-EU-PWID BradyPrinter i7100 300 dpi – EU mit Brady Workstation-Suite
für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
149067 I7100-300-UK BradyPrinter i7100 300 dpi – UK
149068 I7100-300-P-UK BradyPrinter i7100 300 dpi – UK mit Abziehfunktion
306884 I7100-300P-UK-LABS BradyPrinter i7100 300 dpi – UK mit Abziehfunktion und
Brady Workstation-Suite für die Laborkennzeichnung
198609 I7100-300P-UK-PWID BradyPrinter i7100 300 dpi – UK mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
306881 I7100-300-UK-LABS BradyPrinter i7100 300 dpi – UK mit Brady Workstation-Suite
für die Laborkennzeichnung
198611 I7100-300-UK-PWID BradyPrinter i7100 300 dpi – UK mit Brady Workstation-Suite
für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
197690 I7100-300-US BradyPrinter i7100 300 dpi – US
197689 I7100-300-P-US BradyPrinter i7100 300 dpi – US mit Abziehfunktion
306885 I7100-300P-US-LABS BradyPrinter i7100 300 dpi – US mit Abziehfunktion und
Brady Workstation-Suite für die Laborkennzeichnung
198610 I7100-300P-US-PWID BradyPrinter i7100 300 dpi – US mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
306882 I7100-300-US-LABS BradyPrinter i7100 300 dpi – US mit Brady Workstation-Suite
für die Laborkennzeichnung
198612 I7100-300-US-PWID BradyPrinter i7100 300 dpi – US mit Brady Workstation-Suite
für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
Artikel-
nr. Bestellbezeichnung Beschreibung
600 dpi
149047 I7100-600-EU BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU
149052 I7100-600-P-EU BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU, mit Abziehfunktion
198614 I7100-600P-EU-PWID BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198613 I7100-600-EU-PWID BradyPrinter i7100, 600 dpi – EU, mit Brady Workstation-Suite
für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
149066 I7100-600-UK BradyPrinter i7100, 600 dpi – UK
149065 I7100-600-P-UK BradyPrinter i7100, 600 dpi – UK, mit Abziehfunktion
198615 I7100-600P-UK-PWID BradyPrinter i7100, 600 dpi – UK, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198617 I7100-600-UK-PWID BradyPrinter i7100, 600 dpi – UK, mit Brady Workstation-Suite
für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
197692 I7100-600-US BradyPrinter i7100, 600 dpi – US
197691 I7100-600-P-US BradyPrinter i7100, 600 dpi – US, mit Abziehfunktion
198616 I7100-600P-US-PWID BradyPrinter i7100, 600 dpi – US, mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
198618 I7100-600-US-PWID BradyPrinter i7100, 600 dpi – US, mit Brady Workstation-Suite
für die Produkt- und Kabelkennzeichnung
306889 I7100-600P-EU-LABS BradyPrinter i7100 600 dpi – EU mit Abziehfunktion und
Brady Workstation-Suite für die Laborkennzeichnung
306886 I7100-600-EU-LABS BradyPrinter i7100 600 dpi – EU mit Brady Workstation-Suite
für die Laborkennzeichnung
306890 I7100-600P-UK-LABS BradyPrinter i7100 600 dpi – UK mit Abziehfunktion und
Brady Workstation-Suite für die Laborkennzeichnung
306887 I7100-600-UK-LABS BradyPrinter i7100 600 dpi – UK mit Brady Workstation-Suite
für die Laborkennzeichnung
306891 I7100-600P-US-LABS BradyPrinter i7100 600 dpi – US mit Abziehfunktion und Brady
Workstation-Suite für die Laborkennzeichnung
306888 I7100-600-US-LABS BradyPrinter i7100 600 dpi – US mit Brady Workstation-Suite
für die Laborkennzeichnung
Artikelnr. Bestellbezeichnung Beschreibung
149207 I7100-TEAR-OFF i7100 Abreißkante
149208 I7100-HEX-KEY-TOOL i7100 Ersatz-Inbusschlüssel
151149 I7100-I5100-EXDISP i7100/i5100/A8500 externes Display
151150 EXDISP-USB-1.8M USB-Kabel für externes Display, 1,8 m
151151 EXDISP-USB-3M USB-Kabel für externes Display, 3 m
151152 EXDISP-USB-5M USB-Kabel für externes Display, 5 m
151156 I7100-VLA i7100 Applikator für Ampullen- und Röhrchenetiketten
197823 I7100 SD CARD 8GB SD-Speicherkarte mit 8 GB
302741 MC11 EUR MC-11 elektrischer Etikettenaufwickler für Europa
302744 LD100RS EUR LD-100-RS automatischer Etikettenspender für Europa
302979 MC11 UK MC-11 elektrischer Etikettenaufwickler für UK
302980 LD100RS UK LD-100-RS automatischer Etikettenspender für UK